
Elektronicznie podpisany przez: 
Marcin Tomasz Krupa
dnia 7 października 2025 r.

ZARZĄDZENIE NR 1119/2025 
PREZYDENTA MIASTA KATOWICE

z dnia 7 października 2025 r.

w sprawie wyznaczenia jednostek organizacyjnych miasta Katowice jako podmioty ochrony ludności

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. 
poz. 1907)

zarządza się, co następuje:

§ 1. W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej wyznacza się jako 
podmioty ochrony ludności następujące jednostki organizacyjne miasta Katowice:

1) Katowickie Cmentarze Komunalne,
2) Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach,
3) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Katowicach,

4) Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach,

5) Zakład Targowisk Miejskich w Katowicach,

6) Zakład Zieleni Miejskiej w Katowicach,
-  zwane dalej „podmiotami ochrony ludności”.

§2.1. Podmioty ochrony ludności są obowiązane do współdziałania i współpracy z Prezydentem Miasta 
Katowice oraz innymi organami i podmiotami ochrony ludności i obrony cywilnej, stosownie do swoich 
możliwości, kompetencji, obszaru działania w zakresie realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej 
określonych w art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, zwanej dalej 
„ustawą olioc”.

2. Podmioty ochrony ludności realizują zadania, o których mowa ust. 1, poprzez świadczenie usług, 
udostępnienia swoich zasobów lub wykonywania działań zgodnie z poleceniami Prezydenta Miasta Katowice.

§ 3. W celu zapewnienia odpowiedniej realizacji zadań, o których mowa w § 2 ust. 1, podmioty ochrony 
ludności obowiązane są do:

1) prowadzenie prac koncepcyjnych, planistycznych i organizacyjnych;

2) prowadzenia odpowiedniej polityki kadrowej i zapewnienia odpowiedniej obsady osobowej m.in. poprzez 
wnioskowanie do Prezydenta Miasta Katowice o nadanie przydziałów mobilizacyjnych w obronie cywilnej 
dla osób zatrudnionych w swoich strukturach;

3) utworzenia zespołów osobowych ds. ochrony ludności i obrony cywilnej, współdziałających z Wydziałem 
Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Katowice;

4) udziału w szkoleniach i ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej organizowanych przez 
Prezydenta Miasta Katowice oraz wsparcia merytoryczne w ich przygotowywaniu;

5) tworzenia (w tym modernizowania) i utrzymywania własnej infrastruktury oraz zasobów (w tym urządzeń, 
pojazdów) niezbędnych dla ich realizacji;

6) zapewnienia odporności energetycznej i ochrony własnej infrastruktury kluczowej dla ich realizacji;

7) przygotowania posiadanej infrastruktury obiektowej na terenie miasta Katowice na potrzeby m.in. 
magazynowania zasobów ochrony ludności i obrony cywilnej;

8) utrzymywania stałej gotowości operacyjnej do działania w sytuacjach zagrożeń, w tym kryzysowych 
i w stanach nadzwyczajnych;

9) organizacji i utrzymywania odpowiedniego systemu łączności.

Id: 6D 817A05-C80D-4C8B-B28A-1A 1BDCFF36B0. Podpisany Strona 1



§ 4. Prezydent Miasta Katowice może wydawać zalecenia odnośnie do rodzajów i ilości zasobów ochrony 
ludności utrzymywanych przez podmioty ochrony ludności.

§ 5. Prezydent Miasta Katowice kieruje realizacją i koordynuje realizację zadań ochrony ludności i obrony 
cywilnej przez podmioty ochrony ludności -  może w tym celu wydawać wytyczne, które podmioty ochrony 
ludności są obowiązane realizować.

§ 6. Prezydent Miasta Katowice kontroluje wykonywanie zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przez 
podmioty ochrony ludności w sposób i w zakresie, o którym mowa w art. 63 i 64 ustawy olioc.

§ 7. Podmioty ochrony ludności zobowiązuje się do przekazywania Prezydentowi Miasta Katowice 
informacji i danych z zakresu organizacyjnej możliwości realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej, 
w szczególności:

1) o aktualnej dostępności swoich zasobów, w tym personelu, oraz rodzaju świadczonych usług i czynności;

2) o poziomie swojej gotowości do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej;
3) o organizacji własnej łączności na potrzeby współdziałania z Prezydentem Miasta Katowice oraz innymi

organami i podmiotami ochrony ludności oraz aktualnych danych kontaktowych;

4) o swoich zdolnościach do zabezpieczenia logistycznego wykonywanych zadań ochrony ludności i obrony
cywilnej w sytuacjach zagrożeń, a także do wsparcia technicznego infrastruktury, o której mowa w art. 8
ustawy olioc.

§8.1. Prezydent Miasta Katowice w miarę posiadanych możliwości i środków wspiera organizacyjnie, 
finansowo i logistycznie działania prowadzone przez podmioty ochrony ludności w zakresie wynikającym z 
zarządzenia i ustawy olioc.

2. Podmioty są obowiązane przeprowadzać analizy własnych potrzeb w związku z zadaniami 
przewidzianymi niniejszym zarządzeniem oraz wynikającymi z ustawy olioc i przedstawiać je Prezydentowi 
Miasta Katowice wraz z uzasadnieniem.

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Miasta Katowice oraz kierownikom jednostek organizacyjnych miasta Katowice wyznaczonych jako podmioty 
ochrony ludności, o których mowa w § 1.

§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Wiceprezydentowi Miasta Katowice właściwemu 
ze względu na sprawowany nadzór nad działalnością Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 
Katowice.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Katowice

Marcin Krupa

Id: 6D 817A05-C80D-4C8B-B28A-1A1BDCFF36B0. Podpisany Strona 2



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu
Typ dokumentu Zarządzenie
Numer dokumentu 1119/2025
Data dokumentu 2025-10-07
Organ wydający Prezydent Miasta Katowice
Przedmiot regulacji w sprawie wyznaczenia jednostek organizacyjnych miasta Katowice jako 

podmioty ochrony ludności
Identyfikator dokumentu 6D817A05-C80D-4C8B-B28A-1A1BDCFF36B0

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych
Podpis:
Sygnatura Signature-1887714383
Numer seryjny 2E4DA4BDA4717F51A4AAE340598ACA18503981B1
Osoba podpisująca Marcin Tomasz Krupa
Instytucja Urząd Miasta Katowice
Kraj PL
Data złożenia podpisu 07.10.2025 09:39:24
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL

Id: 6D817A05-C80D-4C8B-B28A-1A1BDCFF36B0. Podpisany Strona 2


